
Dora Valenzuela 7148734240
17.69 kW 30 de Marzo de 2025

PDBT 005030600314

4,763 kWh $ 13,266

29 4,740 kWh $124

99.07 % BIMESTRE $ 13,142

$79,598.00 MXN $744.00 MXN $78,856.00 MXN

610 W 29 81.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 30 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

# 20250085

Dora Valenzuela  
7148734240

29 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

3 Growatt Inverter 5 kW

29 Everest

3 Material electrico

Subtotal $ 333,500.00

IVA $ 26,680.00

TOTAL (MXN) $ 360,180.00

El calculo nos da 19 modulos, se le dará un modulo gratis al cliente y se instalaran 20 modulos en total, 12.2 KWH
instalados.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 79,598.00 $ 744.00 $ 0.00 $ 78,856.00 $ 78,856.00 $ -281,324.00

2 $ 81,985.94 $ 766.32 $ 0.00 $ 81,221.68 $ 81,221.68 $ -200,102.32

3 $ 84,445.52 $ 789.31 $ 0.00 $ 83,658.33 $ 83,658.33 $ -116,443.99

4 $ 86,978.88 $ 812.99 $ 0.00 $ 86,168.08 $ 86,168.08 $ -30,275.91

5 $ 89,588.25 $ 837.38 $ 0.00 $ 88,753.12 $ 88,753.12 $ 58,477.21

6 $ 92,275.90 $ 862.50 $ 0.00 $ 91,415.72 $ 91,415.72 $ 149,892.93

7 $ 95,044.17 $ 888.37 $ 0.00 $ 94,158.19 $ 94,158.19 $ 244,051.12

8 $ 97,895.50 $ 915.03 $ 0.00 $ 96,982.93 $ 96,982.93 $ 341,034.05

9 $ 100,832.36 $ 942.48 $ 0.00 $ 99,892.42 $ 99,892.42 $ 440,926.47

10 $ 103,857.34 $ 970.75 $ 0.00 $ 102,889.19 $ 102,889.19 $ 543,815.67

11 $ 106,973.06 $ 999.87 $ 0.00 $ 105,975.87 $ 105,975.87 $ 649,791.54

12 $ 110,182.25 $ 1,029.87 $ 0.00 $ 109,155.15 $ 109,155.15 $ 758,946.68

13 $ 113,487.72 $ 1,060.77 $ 0.00 $ 112,429.80 $ 112,429.80 $ 871,376.48

14 $ 116,892.35 $ 1,092.59 $ 0.00 $ 115,802.69 $ 115,802.69 $ 987,179.18

15 $ 120,399.12 $ 1,125.37 $ 0.00 $ 119,276.78 $ 119,276.78 $ 1,106,455.95

16 $ 124,011.09 $ 1,159.13 $ 0.00 $ 122,855.08 $ 122,855.08 $ 1,229,311.03

17 $ 127,731.42 $ 1,193.90 $ 0.00 $ 126,540.73 $ 126,540.73 $ 1,355,851.76

18 $ 131,563.37 $ 1,229.72 $ 0.00 $ 130,336.95 $ 130,336.95 $ 1,486,188.72

19 $ 135,510.27 $ 1,266.61 $ 0.00 $ 134,247.06 $ 134,247.06 $ 1,620,435.78

20 $ 139,575.57 $ 1,304.61 $ 0.00 $ 138,274.47 $ 138,274.47 $ 1,758,710.25

21 $ 143,762.84 $ 1,343.75 $ 0.00 $ 142,422.71 $ 142,422.71 $ 1,901,132.96

22 $ 148,075.73 $ 1,384.06 $ 0.00 $ 146,695.39 $ 146,695.39 $ 2,047,828.35

23 $ 152,518.00 $ 1,425.58 $ 0.00 $ 151,096.25 $ 151,096.25 $ 2,198,924.60

24 $ 157,093.54 $ 1,468.35 $ 0.00 $ 155,629.14 $ 155,629.14 $ 2,354,553.74

25 $ 161,806.35 $ 1,512.40 $ 0.00 $ 160,298.01 $ 160,298.01 $ 2,514,851.75

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,125.2 6,496.8 7,169.0 6,595.7 6,167.7 5,026.4

Consumo actual 4,438.0 4,252.0 4,273.0 4,202.0 5,560.0 5,850.0
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